
Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 329.934 EUR.
Importe 181.463,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.970 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CT/2/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-04-2024 a
las 11:33 horas.

Prestación de los servicios de recogida y alojamiento, incluyendo la -manutención y atención veterinaria
necesaria, de animales de compañía, ya sean extraviados, vagabundos o abandonados, la retirada de
animales de compañía muertos en la vía pública así coma la gestión de colonias felinas en el término
municipal de Algete

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
85210000 - Guarderías para animales de compañía.
98380000 - Servicios de perrera.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento El contrato se adjudicará por procedimiento abierto multicriterio de carácter ordinario

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L0Aa0bARTyfua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.aytoalgete.es
Perfil del Contratante

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=L0Aa0bARTyfua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
http://www.aytoalgete.es


Lugar

Ayuntamiento de Algete

Dirección Postal

Oferta económica y propuesta sujeta a
evaluación posterior

Apertura sobre oferta económica
El día 10/06/2024 a las 12:00 horas

Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Algete
Sitio Web https://elconsultorelicita.aranzad
ilaley.es/SLE_Internet/algete

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Contacto

Teléfono 916204900
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/05/2024 a las 23:55

Proveedor de Información adicional

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Dirección de Visita

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Proveedor de Pliegos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Dirección de Visita

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Plazo / Horario

De las 09:00 a las 14:00

Contacto

Teléfono 916204919
Fax 916290161
Correo Electrónico dpillado@aytoalgete.com

Dirección Postal

Plaza Constitución, 1
(28110) Algete España
ES300

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://elconsultorelicita.aranzadilaley.es/SLE_Internet/algete
https://elconsultorelicita.aranzadilaley.es/SLE_Internet/algete
http://www.aytoalgete.es/
http://www.aytoalgete.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=blPMD44bWrwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Plaza de la Constitución, 1
(28110) Algete España

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Presentación DNI

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 23/04/2024 [1]



Valor estimado del contrato 296.934 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 163.313,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 134.970 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.
Clasificación CPV

85210000 - Guarderías para animales de compañía.
Clasificación CPV

98380000 - Servicios de perrera.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Prestación de los servicios de recogida y alojamiento, incluyendo la -manutención y
atención veterinaria necesaria, de animales de compañía, ya sean extraviados, vagabundos o abandonados,
la retirada de animales de compañía muertos en la vía pública así coma la gestión de colonias felinas en el
término municipal de Algete

Descripción del procedimiento
Prestación de los servicios de recogida y alojamiento, incluyendo la manutención y atención veterinaria necesaria, de animales
de compañía, ya sean extraviados, vagabundos o abandonados, la retirada de animales de compañía muertos en la vía pública
así coma la gestión de colonias felinas en el término municipal de Algete siendo las necesidades administrativas a satisfacer el
cumplimiento de las obligaciones establecidas en la Ley 4/2016, de 22 de julio, de Protección de Animales de compañía de la
Comunidad de Madrid y Ley7/2023, de 18 de marzo, de protección de los derechos y el bienestar de los animales.
Valor estimado del contrato 329.934 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 181.463,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 149.970 EUR.

Clasificación CPV
85200000 - Servicios de veterinaria.
85210000 - Guarderías para animales de compañía.
98380000 - Servicios de perrera.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Lote 1: Formación en materia de prevención de riesgos laborales
Consideraciones de tipo medioambiental - Lotes 1 y 2: prevención en la generación de los residuos, y la reducción de
envases

Lote 1: Centro de Protección Animal Servicio de recogida y alojamiento de animales

Descripción del lote Centro de Protección Animal Servicio de recogida y alojamiento de animales

Condiciones de Licitación



Valor estimado del contrato 33.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 18.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.000 EUR.
Clasificación CPV

85200000 - Servicios de veterinaria.
Clasificación CPV

85210000 - Guarderías para animales de compañía.
Clasificación CPV

98380000 - Servicios de perrera.

Lugar de ejecución
País España
Código de Subentidad Territorial ES

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ANIMALES ALOJADOS SIN COSTE
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Lote 2: Gestión de colonias felinas

Descripción del lote Gestión de colonias felinas

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

GATOS CAPTURADOS CES POR ENCIMA DE 47
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española.

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Lotes 1 y 2: al menos un contrato de servicios similar al objeto de este prestado a otra Administración
Local, ya ejecutado al menos durante doce meses.
Títulos académicos y profesionales del empresario y directivos, o responsables de la ejecución - Lote 1: Inscripción en el
Registro de Actividades Económico-Pecuarias de la Comunidad de Madrid y acreditar que el centro se sitúa en un radio de
40 km alrededor del Ayuntamiento Lote 2: Título/s del Veterinario/s y certificado de colegiación que se hará cargo de la parte
correspondiente del servicio o clínica veterinaria o precontrato o acuerdo



Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(28110) Algete España

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Seguro de indemnización - Pólizas de seguro establecidas en el PPT
Cifra anual de negocio - de al menos el valor estimado del contrato para cada lote, LOTE 1: 323.928,00  y LOTE 2: 36.000 .

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Algete
Sitio Web http://www.aytoalgete.es/

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

http://www.aytoalgete.es/


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2024-000444731
Identificador Universal Único 2024-000444731
Fecha de modificación 23/04/2024
Publicación en Envío de Anuncio de Licitación al DOUE

ID 0000013132738 |  2024-000444731 | Wed, 24 Apr 2024 11:33:18:411 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
131189585402499261511780490340044438365 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4e0b46d2-f3a0-49be-b359-e15959c2c646

